

単 価 合 意 書

令和6年2月9日に契約した上沼道 岡木跨道橋下部その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月02日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字下源入186番地6

氏名 相村建設株式会社 代表取締役 相澤 吉久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		77,807,793	
道路土工						
		式	1		462,364	
残土処理工						
		式	1		462,364	
整地						1,500m3
		式	1		114,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,500m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					980m3
		式	1		348,194	
RC橋脚工						
		式	1		57,946,213	
作業土工						
		式	1		619,997	
床掘り	土砂					400m3
		式	0		0	
床掘り	土砂					370m3
		式	1		149,739	
埋戻し	土砂					230m3
		式	1		278,240	
基面整正						60m2
		式	1		24,312	
積込(ルーズ)	土砂					180m3
		式	1		39,798	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					360m3
		式	1		127,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭工						
		式	1		43,567,809	
場所打杭	30-18-25BB C $\geq$ 350 杭径 1500mm 杭長(設計長) 55m	本	0	6,964,963	0	
場所打杭	30-18-25BB C $\geq$ 350 杭径 1500mm 杭長(設計長) 55m	本	6	6,999,100	41,994,600	
積込(ルース)	土砂					600m ³
		式	1		132,600	
積込(コンクリート殻)						14m ³
		式	1		14,994	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	14	1,424	19,936	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	14	4,381	61,334	
汚泥処分	高含水率汚泥					
		m ³	57	23,585	1,344,345	
橋脚躯体工(構造物単位)						
		式	1		13,758,407	
T型橋脚	5m以上10m未満 100m ³ 以上300m ³ 未満 30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m ³	242	35,845	8,674,490	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	9.63	177,876	1,712,945	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	8.16	178,901	1,459,832	
鉄筋	SD345 D35					
		t	8.57	181,791	1,557,948	
鉄筋 (カス圧接)	SD345 D29+D29	箇所	20	908	18,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (カス圧接)	SD345 D32＋D32	箇所	37	1,059	39,183	
鉄筋 (カス圧接)	SD345 D35＋D35	箇所	17	1,560	26,520	
機械式鉄筋定着	D19 L≦2m	箇所	400	382.2	152,880	
機械式鉄筋定着	D19 2m<L≦4m	箇所	165	470.7	77,665	
機械式鉄筋定着	D19 4m<L≦6m	箇所	52	573.3	29,811	
円筒型枠	φ 250	式	1		8,973	9m
橋梁付属物工		式	1		140,212	
銘板工		式	1		140,212	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	140,212	140,212	
排水構造物工		式	1		65,508	
側溝工		式	1		65,508	
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	12	5,459	65,508	
仮設工		式	1		19,193,496	
先細対策工		式	1		2,247,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
先細対策	25kN/m2 セメント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良深度5.8m	m3	413	5,089	2,101,757	
注入材配合用水運搬		式	1		146,040	
工事用道路工		式	1		2,457,535	
安定処理	70kN/m2 混合厚0.6m 4.2t/100m2 セメント固化材(一般軟弱土用)	m2	0	1,280	0	
置換		m3	190	1,468	278,920	
敷鉄板		m2	0	1,837	0	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	1,124	1,678	1,886,072	
敷鉄板	22×1524×6096 撤去	m2	492	594.6	292,543	
土留・仮締切工		式	1		10,515,466	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長 11.5m	枚	0	41,560	0	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10.5m 平均鋼矢板引抜長 10.5m	枚	102	44,307	4,519,314	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 14m 鋼矢板打込長 13.5m 平均鋼矢板引抜長 13.5m	枚	0	53,241	0	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 14m 鋼矢板打込長 13.5m 平均鋼矢板引抜長 13.5m	枚	5	59,005	295,025	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		151,734	2回

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		t	0	76,399	0	
切梁・腹起し		t	11.7	76,043	889,703	
土留部材引抜同時充填工法		式	1		4,659,690	
水替工		式	1		3,578,600	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満	式	0		0	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満	式	1		3,578,600	
作業ヤード整備工		式	1		58,050	
ヤード造成		m3	0	2,418	0	
ヤード造成		m3	50	1,161	58,050	
交通管理工		式	1		336,048	
交通誘導警備員		式	1		336,048	
直接工事費		式	1		77,807,793	
共通仮設費		式	1		19,799,327	
共通仮設費		式	1		11,349,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		9,536,804	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費						3回
		式	1		6,362,718	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		3,174,086	
技術管理費						
		式	1		1,031,732	
道路施設台帳作成費						
		式	1		51,554	
水セメント比測定費						
		式	1		181,790	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,805	
施工調査費						
		式	1		15,667	
温度応力解析費						
		式	1		775,916	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		780,579	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,450,212	
純工事費						
		式	1		97,607,120	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		29,024,116	
工事原価		式	1		126,631,236	
一般管理費等		式	1		20,718,764	
工事価格		式	1		147,350,000	
消費税相当額		式	1		14,735,000	
工事費計		式	1		162,085,000	